

جاده‌های کشور در محاصره برف و کولاک

موج دوم بارش برف و باران زمستانی از دیروز در کشور آغاز شده است



موج دوم بارش برف و باران زمستانی از دیروز در کشور آغاز شده است

جاده‌های کشور در محاصره برف و کولاک

در حالی که هنوز یک هفته از آغاز فصل زمستان نگذشته، آغاز موج دوم بارش شدید برف و باران در برخی استان‌های کشور از دیروز باعث تعطیلی مدارس، انسداد راه‌های مواصلاتی و جاده‌های بین روستایی، آبگرفتگی و یخبندان معابر شهری شده است.

براساس گزارش خبرگزاری‌ها، بارش شدید باران در چهارمحال و بختیاری طغیان رودخانه‌های این استان و آبگرفتگی منازل و معابر شهری را به همراه داشت.

شاهرخ پارسا، مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری در این باره گفت: سامانه بارشی جدیدی که تازه وارد استان شده است، به صورت بارش برف و باران و رعد و برق برای امروز نیز پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل هواشناسی استان قم نیز از احتمال بارش نخستین برف زمستانی در این استان خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده با افزایش برودت هوا شاهد یخبندان معابر باشیم.

یحیی زارع افزود: بارش برف امروز به صورت متناوب در سطح استان همچنان ادامه دارد.

معاون عملیات پلیس راه کشور در مورد آخرین وضع جوی و ترافیکی جاده‌های کشور با بیان این‌که در محورهای هراز فیروزکوه، کرج چالوس، ارتفاعات گیلان، محور سلفچگان، محور جنگل به چمن‌بید، توسکستان به شاهرود و شهرکرد به ناقان بارش برف گزارش شده است، گفت: محورهای زالیان در استان لرستان، فارسان در چهارمحال و بختیاری و نیز تمام محورهای استان‌های مرکزی، خراسان شمالی، خراسان رضوی و اردبیل با بارش برف روبه‌روست.

صمد اسفندیاری همچنین اکثر محورها در استان مازندران، گیلان، گلستان، کرمانشاه، لرستان، قم، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، البرز، خوزستان، یزد و همدان را دارای بارش باران اعلام کرد و افزود: محور اناج به شهربابک نیز با بارش باران روبه‌روست.

وی با اعلام خبر انسداد محور اندیکا به شهرکرد در استان خوزستان، به دلیل ریزش کوه خاطر نشان کرد: این محور تا اطلاع ثانوی مسدود است و رانندگانی که قصد تردد از آن را دارند، باید از مسیرهای جایگزین استفاده کنند.

اسفندیاری با تأکید بر این‌که پلیس راه از تردد خودروهای فاقد زنجیرچرخ در جاده‌های برف‌گیر جلوگیری خواهد کرد از رانندگان خواست پیش از سفر بویژه در محورهای بارانی و برف‌گیر نسبت به چک کردن ایمنی و تجهیزات خودروهای خود اقدام کنند.

کولاک در 4 محور اصلی استان خراسان رضوی

بنابر اعلام مرکز مدیریت راه‌های خراسان رضوی، با توجه به ریزش برف، تردد در جاده‌های استان تنها با زنجیرچرخ امکان‌پذیر است.

مرکز مدیریت راه‌های استان با اعلام این خبر به ایسنا گفت: وضع جوی در محورهای استان همراه با بارش برف و باران است و در چهار محور استان نیز هم‌اکنون کولاک در جریان است.

بنابر این گزارش گردنه‌های گوجگی در جاده مشهد - کلات، مزداوند در محور مشهد - سرخس، سنگ بست در محور مشهد - فریمان و جاده مشهد - قوچان هم‌اکنون دارای کولاک است. ضمن این‌که در محورهای خواف - تایباد، گردنه‌های تیوان و کبکان در محور درگز و محور کاشمر- نیشابور بارش برف ادامه داشت.

این گزارش با اشاره به بارش باران در گردنه کلات، محور اصلی گناباد فردوس می‌افزاید: در همه محورهای اصلی استان به غیر از محورهای خواف، کاشمر، نیشابور، مه ولات و بجستان وضعیت برفی گزارش شده و تردد خودروها کند بوده است.

مرکز اطلاعات راه‌های خراسان رضوی با اشاره به انجام عملیات برف‌روبی در شبانه‌روز گذشته با توصیه اکید به پرهیز از مسافرت‌های برون‌شهری غیرضروری، همراه داشتن زنجیرچرخ و تجهیزات ایمنی و گرمایشی را الزامی دانست.

محمدتقی فخریان، مدیرکل اداره آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز گفت: به دلیل بارش برف و برودت هوا مدارس نواحی هفتگانه مشهد، تبادکان، احمدآباد و رضویه و برخی دیگر از شهرستان‌های استان در مقاطع دبستان و راهنمایی در نوبت عصر دیروز تعطیل شد.

رئیس روابط عمومی فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد از لغو 13 پرواز ورودی و خروجی این فرودگاه به علت شرایط نامساعد جوی خبر داد.

حسن جعفری افزود: همچنین 17 پرواز ورودی و خروجی فرودگاه مشهد نیز که باید طی این مدت انجام می‌شد با تاخیر مواجه شده است.

تردد دشوار در اردبیل

با بارش برف، کاهش دمای هوا و یخبندان در بیشتر مناطق استان اردبیل بویژه در مناطق مرکزی و جنوبی تردد در محورهای مواصلاتی و جاده‌های این استان سخت و با زنجیر چرخ امکان‌پذیر است.

مسئول مرکز مدیریت راه‌های اداره کل حمل و نقل استان اردبیل در این باره به مهر گفت: با وجود نم‌پاشی در جاده‌ها که از اوایل صبح دیروز صورت گرفته بیشتر جاده‌ها از برف پوشیده شده و تردد در آنها به کندی صورت می‌گیرد.

کرامت حمزه نیاری با اشاره به بارش برف در گردنه حیران در محور اردبیل - آستارا یادآور شد: این محور هم‌اکنون با لغزندگی و مه غلیظ مواجه است که روند حرکتی رانندگان را با اختلال مواجه می‌کند.

وی همچنین با اشاره به سخت‌گذرترین گردنه استان یعنی «#171;الماس« در محور خلخال - اسالم افزود: در این محور هم اکنون با بارش برف مواجه هستیم و به‌رغم برف‌روبی، سطح جاده کاملاً پوشیده از برف بوده و رانندگان در این مسیر شرایط رانندگی بسیار سختی را تجربه می‌کنند.

در همین حال علاوه بر بارش‌ها که باعث تعطیلی مدارس اردبیل و برخی شهرستان‌های این استان شده است، برودت و افت محسوس دمای هوا که همچنان ادامه دارد در بسیاری از مناطق جنوبی و مرکزی موجب اختلال در زندگی روزمره مردم شده است.

مدیر تحقیقات و پیش‌بینی هواشناسی استان اردبیل با اشاره به بارش برف طی ساعات گذشته در اکثر مناطق استان گفت: بیشترین بارش برف از شهرستان سرعین به میزان ده سانتی‌متر گزارش شده و دمای هوای اردبیل به پنج درجه زیر صفر رسیده است.